Data yang telah
terkumpul kemudian dianalisis menggunakan metode deskriptif-analitis, yaitu dengan
mendeskripsikan dan mengkaji secara mendalam pemikiran, metode penafsiran, serta
kelebihan dan kekurangan Tafsir Ibnu Katsir.

HASIL DAN PEMBAHASAN
A. Biografi Ibnu Katsir

Ibnu Katsir memiliki nama lengkap Ismail bin Umar bin Katsir al-Qurasyi ad-Dimasyqi.
Ia lahir di Busra, Suriah, pada tahun 701 H/1301 M dan wafat di Damaskus pada tahun 774
H/1373 M. Ibnu Katsir dikenal sebagai ulama yang ahli dalam bidang tafsir, hadis, dan
sejarah. Salah satu karya monumentalnya adalah Tafsir Al-Qur'an al-'Azhim yang hingga kini
menjadi rujukan penting dalam studi Al-Qur'an .